
一般会計（歳出）

総務費 郵送料 （359→3,219） 国費

企画費 高齢者交通系ＩＣｶｰﾄﾞ配布事務委託料

ﾏｲﾅﾎﾟｲﾝﾄ予約申込支援業務委託料

国費

補正前 千円 補正後 千円

民生費 時間外勤務手当 （130→260） 国費

生活保護総務費 郵送料 （3→18）

振替手数料 （5→32）

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症生活困窮者自立支援金 （2,500→21,040）

補正前 千円 補正後 千円

商工費 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対策ﾌﾟﾚﾐｱﾑ商品券発行業務委託料 国費

商工振興費

県費

補正前 千円 補正後 千円

84,600

（ｺﾛﾅ対応臨
時交付金）

14,000

（上限）

1/2

（事務管理費） 3,256

（ｺﾛﾅ対応臨
時交付金）

3,256 10/10

108,079

108,079

2,860

（新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染
症対策ﾌﾟﾚﾐｱﾑ商品券
発行事業)

108,079

　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対策として、市内の消費を喚起するため、市内店舗で使用できるﾌﾟﾚﾐｱﾑ付き
（50％）商品券の販売等をするための委託料を計上するもの。

26,43032,546

27

18,540

18,712

　高齢者のｷｬｯｼｭﾚｽ化を促進するとともに、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対策として、移動支援及び生活支
援を行うため、交通系ＩＣｶｰﾄﾞを配布するための郵送料及び委託料を計上するもの。また、ﾏｲﾅﾎﾟ
ｲﾝﾄ予約申込支援専用窓口を設置し、高齢者を中心にﾏｲﾅﾎﾟｲﾝﾄ事業の予約申込支援を行うため、委
託料を計上するもの。

（新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染
症生活困窮者自立支
援金支給事業）

18,712

130

15

0

令 和 ４ 年 度 ３ 月 補 正 予 算（ 第 １ 号 ） の 概 要

科目 補助率特定財源補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

　新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症の影響が長期化する中で、社会福祉協議会が実施する総合支援資金の貸付が
終了するなどにより、特例貸付を利用できない世帯のうち、一定の要件を満たすものに対して支
給している生活困窮者自立支援金の申請期限が令和４年６月30日まで延長されたため、必要な経
費を増額するもの。

2,638 21,350

（単位：千円）

29,290

10/10

35,5132,967

－ 1 －



一般会計（歳出）

科目 補助率特定財源補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

（単位：千円）

教育費 備品購入費

給食ｾﾝﾀｰ費

補正前 千円 補正後 千円

補　正　額　計 160,162 149,858

（給食ｾﾝﾀｰ施設管理
費）

825

　学級数の増加により、令和４年度に岩倉南小学校及び五条川小学校で各１学級増えることに伴
い、給食の配送ｺﾝﾃﾅが不足するため、備品購入費を計上するもの。

60,965 61,790

825

－ 2 －



一般会計（歳入）

国庫支出金 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症対応地方創生臨時交付金

総務費国庫補助金 ﾏｲﾅﾎﾟｲﾝﾄ事業費補助金

補正前 千円 補正後 千円

民生費国庫補助金 新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症生活困窮者自立支援金支給事業費補助金

新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染症生活困窮者自立支援金支給事務費補助金

補正前 千円 補正後 千円

県支出金 げんき商店街推進事業費補助金

商工費補助金 補正前 千円 補正後 千円

繰越金 前年度繰越金

繰越金 補正前 千円 補正後 千円

（単位：千円）

科目 補正額 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

117,146

113,890

26,978 144,124

3,256

18,712

18,540

172

175,556 194,268

14,000
14,000

2,311 16,311

10,304
282,292 292,596

補　正　額　計 160,162

10,304

－ 3 －


